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[J. S. Foget.] 
ham, med at sige: Ja, der var dog et Punkt, 
hvor Foget maatte indrømme, at han havde 
Uret, nemlig med Hensyn til Natural- 
arbejdet ved Snekastning. Jeg har ikke 
undersøgt det; det er muligt, at jeg har 
Uret; men det væddede det ærede Medlem 
og jeg en Kop Kaffe om i Øster Tørslev, og 
har jeg tabt, skal det ærede Medlem faa 
den. Men jeg synes ikke, det er rigtigt at 
gardere sig bag saadanne Smaating her i 
Tinget, naar man har skældt en Mand ud 
for, at det, han siger, er som Regel det 
modsatte af Sandheden. Men alt ér nu for 
det ærede Medlem svundet ind til intet; han 
forsøger at fralægge sig Ansvaret i ethvert 
Spørgsmaal, og jeg synes, at dette ikke at 
ville tage sit Ansvar er det usleste Stand- 
punkt af alle. 

Formanden: Nu ikke mere' Kaffe- 
passiar, lad os holde os til det saglige! 홢 
Det ærede Medlem Hr. Knud Kristensen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Knud Kristensen: Det, jeg har sagt 
angaaende det Skrift, som Venstre har ud- 
givet, er altsaa, at jeg finder, at Forargelsen 
over, at der var stærke, at der var ned- 
sættende Udtryk i det, er uden nogen som 
helst Begrundelse. Naar de ærede Med- 
lemmer, som jeg allerede har nævnt, kan 
staa op og bruge saadanne Ord, som de har 
brugt om Venstres Formand, deres egen 
tidligere Partifælle, og om Venstres Politik, 
saa er de ikke de rette til at tale om, at 
man, bruger stærke Ord, aldeles ikke. (Af- 
brydelse). De har ikke anført noget; kan 
de anføre noget? Jeg kan ikke staa inde for 
alle de Tal, der staar i det Skrift; det gaar 
jeg ud fra at de gør, der har regnet det ud, 
og jeg kan ikke se noget som helst urigtigt i, 
at det er tegnet af. Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch siger, at det er kun for 
Analfabeter. Jeg tror nu, at de eneste, der 
ikke kan forstaa det, er Analfabeterne; jeg 
tror, at alle, der har en lille Smule Omløb i 
Hovedet, kan forstaa det. Der gaar en rød 
홢 Streg fra 1929 til 1939, og Tallene staar 
nedenunder som Resultatet. 

Saa talte det ærede Medlem Hr. Jens 
Thomsen om, at man ikke kunde kritisere. 
Jo, det kan man, hvad enten man er uden 
for eller inde i et Parti; men naar man som 
det ærede Medlem Hr. J. S. Foget staar op 
Gang paa Gang og angriber Venstre som et 
Parti, der ikke varetager Landbrugets In- 
teresser og ikke engang har ønsket d'et, 
som hader, 홢 som ikke ønsker Landbrugets 

Vel, saåledés som man har beskyldt mig for, 
saa siger jeg, at det er at rive ned, at kaste 
Smuds paa det Parti, fordi det har foretaget 
disse eller hine Handlinger. 

Endelig sagde det' ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget, at den usleste Handling er den, 
at man ikke vil være sit Ansvar bekendt. 
Det er lige en til hans'4 Partifæller, for det 
er netop det, de ikke har villet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr". 
Jens Thomsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jens ThomSen: Jeg forstaar det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensens sidste Ud- 
talelse saaledes, at han trækker Angrebet 
mod mig for at have kastet Smuds-paa Ven- 
stre tilbage. Jeg synes, at dét vilde have 
været mere modigt og mere mandigt af 
det ærede Medlem, om han stod op og gjorde 
det uden Omsvøb i Stedet for at forsøge 
at hælde det over paa det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget i Stedet for paa mig. Naar det 
ærede Medlem vil paastaa, at Bondepartiet 
har Ansvar for Valutakontoret, Valutalo- 
ven, maa' jeg sige, at dette Ansvar maa være 
uhyre lille. Det ærede Medlem' Hr. Valde- 
mar Thomsen, som dengang stod i Venstres 
Rækker, talte saa stærkt mod Valutaloven, 
som han kunde, og stemte mod den. Derfor 
maa det Ansvar, som Bondepartiet har for 
den, kunne ligge päa' et meget lille Sted. 

Formanden: Der er endnu bedt orn to 
korte Bemærkninger. Jeg vilde anse det 
for muligt, naar de er fremsat, at vi kunde 
slutte med korte Bemærkninger og gaa over 
til Talerlisten. Jeg gør opmærksom paa, at 
der er forskellige Smaating, der gerne skulde : 
behandles i Løbet af Dagen. Det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen har Ordet 
for en kort Bemærkning. : 

Knud Kristensen: Dengang det ærede 
Medlem Hr. Valdemar Thomsen stemte imod 
Valutaloven, var i 1933. (Afbrydelse: 1932!); 
ja, i Efteraaret 1932, efter Valget. Men > 
Valutacentralen blev gennemført i Januar, 
tror jeg, 1932. Den blev fornyet gentagne 
Gange; der blev udskrevet et Valg, og ved 
dette Valg gik det ærede Medlem Hr. : 
Valdemar Thomsen ud og stillede sig i Til- 
slutning til Venstre og arbejdede for - at faa 
Venstres Stemmetal op. Dermed har. han 
ogsaa sagt god i Hovedtrækkene for Ven- 
stres Politik til Dato: Saa' er det, jeg spør- 
ger: Vil det ærede Medlem nu ikke tåge sit 
Ansvar? 


